
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 78        del 12.07.2023 
 
 

 

   

 OGGETTO:  Atto di indirizzo per l’attuazione del Decreto del Ministero dell’Interno del 14 

Gennaio 2022per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade 

comunali, dei marciapiedi dell’arredo  urbano – Anno 2023 

 
 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno dodici  del mese di luglio , alle ore 18,35   si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi, la presente adunanza si tiene in  video conferenza e si dà atto che sono 

i seguenti  signori:                         

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                                  X                             --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco             Collegata da remoto                                   

3         Sergio Maria        BARONE               Assessore                               --                              X       

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                Collegata da remoto               --         

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore                Collegato da remoto              --              

 

 TOTALE PRESENTI 4      

 

   

  Partecipa  il  Segretario Comunale Dr. Sebastiano Emanuele Furitano  

  

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla seguente proposta:      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  proposta  di   deliberazione  avanzata   dal Responsabile del III settore avente   ad   

oggetto:  Atto di indirizzo per l’attuazione del Decreto del Ministero dell’Interno del 14 

Gennaio 2022per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade 

comunali, dei marciapiedi dell’arredo  urbano – Anno 2023 

 

 

      -    Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e contabile; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art.12 L.R. n. 44/91 

comma 2, stante l’urgenza di provvedere. 



 
  

 
 

Comune di Ventimiglia di Sicilia 

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DEL DECRETO DEL MINISTERO DELL’INTERNO DEL 

14 GENNAIO 2022 PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL’ARREDO URBANO – ANNO 2023 

 

Il proponente: ing. Maria Realmuto 

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto 

 

PREMESSO CHE:  

 la legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” all’art. 1, comma 407 ha 

previsto per gli anni 2022 e 2023, l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti 

finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo 

urbano, nel limite complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per 

l’anno 2023; 

 i successivi commi da 408 a 414 del medesimo articolo 1 della suddetta legge 234/2021 

disciplinano le modalità di erogazione, utilizzo, monitoraggio e revoca dei contributi, nonché gli 

obblighi di pubblicità ed i controlli inerenti alle opere oggetto di contributo; 

 il predetto comma 407 dispone che: 

o i contributi per l’anno 2022 sono assegnati, entro il 15 gennaio 2022, con decreto del 

Ministero dell'interno ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti nella 

misura di 10.000 euro ciascuno; ai comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti 

nella misura di 25.000 euro ciascuno; ai comuni con popolazione tra 10.001 e 20.000 

abitanti nella misura di 60.000 euro ciascuno; ai comuni con popolazione tra 20.001 e 

50.000 abitanti nella misura di 125.000 euro ciascuno; ai comuni con popolazione tra 

50.001 e 100.000 abitanti nella misura di 160.000 euro ciascuno; ai comuni con 

popolazione tra 100.001 e 250.000 abitanti nella misura di 230.000 euro ciascuno; ai 

comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti nella misura di 350.000 euro 

ciascuno; 

o i contributi per l'anno 2023 sono assegnati ai comuni con il medesimo decreto in misura 

pari alla metà del contributo assegnato per l'anno 2022; 



o la popolazione di riferimento da considerare ai fini del riparto per l’anno 2022 è quella 

residente al 31 dicembre 2019 risultante dal censimento, disponibile all’indirizzo: http: 

//demo.istat.it/bil/index.php ?anno= 2019& lingua= ita; 

 ai sensi del comma 408 dell’art. 1 della L. 234/2021, i comuni beneficiari del contributo possono 

finanziare uno o più interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei 

marciapiedi e dell’arredo urbano, a condizione che gli stessi non siano già integralmente 

finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli previsti nella seconda e terza 

annualità del bilancio di previsione 2021 – 2023; 

 i commi 409 e 411 del medesimo articolo 1 prevedono che gli enti destinatari del contributo sono 

tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 30 luglio 2022 per i contributi relativi all’anno 

2022 ed entro il 30 luglio 2023 per quelli relativi all’anno 2023 e che, nel caso di mancato 

rispetto del termine di inizio dell’esecuzione dei lavori o di parziale utilizzo del contributo, lo 

stesso è revocato, in tutto o in parte, entro il 30 settembre 2022 per i contributi relativi all’anno 

2022 ed entro il 30 settembre 2023 per quelli dell’anno 2023 con decreti del Ministero 

dell’Interno; 

 in data 14.01.2022, il Ministero dell’Interno ha adottato apposito decreto recante l’assegnazione 

ai comuni del contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade 

comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano per gli anni 2022 e 2023, ai sensi della Legge 30 

dicembre 2021, n. 234, articolo 1, commi da 407 a 413; 

 così come riportato nell’allegato A del Decreto di cui sopra, la misura del contributo assegnato al 

Comune di Ventimiglia di Sicilia per l’anno 2022, risulta essere pari a € 10.000,00 e per l’anno 

2023 risulta essere pari a € 5.000,00 (popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti);  

 i contributi assegnati con il predetto decreto sono erogati, ai sensi del comma 410 dell’articolo 1 

della richiamata legge n. 234 del 2021, agli enti beneficiari, per l’80 per cento previa verifica 

dell’avvenuto inizio dell’esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui al 

successivo comma 412 e per il restante 20 per cento previa trasmissione allo stesso Ministero del 

certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai 

sensi dell' articolo 102 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. I relativi passaggi amministrativi sono altresì rilevati tramite il sistema di 

monitoraggio di cui al comma 412; 

 il menzionato comma 412 stabilisce che il monitoraggio degli investimenti finanziati con il 

contributo in argomento è effettuato dai comuni beneficiari attraverso il sistema previsto dal 

decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, classificando le opere sotto la voce «Contributo 

piccoli investimenti legge di bilancio 2022» e che non trova applicazione l’articolo 158 del Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, concernente il rendiconto dei contributi straordinari; 

 così come previsto dall’art. 5 del suddetto decreto “I comuni assegnatari sono tenuti a rendere 

note la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione del contributo nel proprio 

sito internet, nella sezione “Amministrazione trasparente”, di cui al decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I sindaci sono tenuti a comunicare tali informazioni 

al consiglio comunale nella prima seduta utile”; 

 in applicazione all’art. 1 comma 1 del Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022, in 

applicazione del comma 407 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, al Comune di 

Ventimiglia di Sicilia per l’anno 2022 è stato assegnato il contributo di € 10.000,00 e per l’anno 



2023 è stato assegnato il contributo di € 5.000,00, per investimenti finalizzati alla manutenzione 

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano 

 in applicazione all’art. 1 comma 2 del Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022 con il 

contributo assegnato è possibile finanziare uno o più interventi di manutenzione straordinaria 

delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, a condizione che gli stessi non siano 

già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli previsti nella 

seconda e terza annualità del bilancio di previsione 2021 – 2023;  

 in applicazione all’art. 1 comma 3 del Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022 

l’esecuzione dei lavori deve iniziare entro il 30 luglio 2022 per i contributi relativi all’anno 2022 

ed entro il 30 luglio 2023 per quelli relativi all’anno 2023; 

 con nota del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Direzione 

Centrale per la finanza locale – prot. 13060 del 21.01.2022, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 

554 del 24.01.2022, ad oggetto “Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti 

finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo 

urbano” è stato comunicato al Comune di Ventimiglia di Sicilia di essere destinatario per l’anno 

2022 di un contributo di € 10.000,00 e per l’anno 2023 di un contributo di € 5.000,00; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 20.07.2022 si è provveduto a: 

o prendere atto del Decreto adottato dal Ministero dell’Interno in data 14.01.2022 recante 

l’assegnazione ai comuni del contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione 

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano per gli anni 2022 e 

2023; 

o prendere atto che l’art. 1 comma 1 del Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022 

dispone che, in applicazione del comma 407 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 

234, i contributi sono assegnati ai comuni, per gli anni 2022 e 2023, in base alla fascia di 

popolazione e per annualità riportati nell’Allegato A, secondo il quale al Comune di 

Ventimiglia di Sicilia per l’anno 2022 è stato assegnato il contributo di € 10.000,00 e per 

l’anno 2023 è stato assegnato il contributo di € 5.000,00; 

o l’Amministrazione Comunale ha intendimento di procedere all’impiego delle somme 

assegnate a questo Ente, per l’anno 2022, con il Decreto del Ministero dell’Interno del 

14.01.2022 attraverso la fornitura e posa in opera di elementi di arredo urbano nella villa 

comunale di Piazza Vittorio Veneto e nel cimitero comunale; 

o dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di iscrivere le somme di cui al su 

citato decreto nel Bilancio di Previsione 2022 – 2024 ed istituire appositi capitoli di spesa 

per le finalità su esposte, per dare copertura finanziaria agli interventi proposti; 

o dare mandato al Responsabile del III Settore: Ufficio Tecnico nonché al Responsabile del 

Settore Finanziario a porre in essere tutti gli atti propedeutici ed ad adottare tutti gli 

adempimenti tecnici e amministrativi consequenziali finalizzati alla realizzazione degli 

interventi di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022; 

 con Determinazione del Segretario Generale n. 7 del 20.07.2022 – reg. gen. 338 del 20.07.2022 – 

si è provveduto a nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’ing. Giovanni Lascari,  

Responsabile Unico del Procedimento, per l’espletamento di tutti gli adempimenti previsti dalle 

normative di settore e connessi all’attuazione dell’intervento relativo alla fornitura ed 

installazione di elementi di arredi urbano a valere sui fondi di cui al Decreto del Ministero 

dell’Interno del 14.01.2022; 



 con Determinazione del Responsabile del III Settore e RUP n. 169 del 22.07.2022 – reg. gen. 

342 del 25.07.2022 – si è provveduto ad accertare il contributo concesso con il Decreto del 

Ministero dell’Interno del 14.01.2022 per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria 

delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano per gli anni 2022 e 2023, pari ad € 

10.000,00 per l’anno 2022 ed € 5.000,00 per l’anno 2023, al capitolo di entrata 2003/25 con la 

dizione “Contributo Dello Stato Per Manutenzione Straordinaria Strade - codice 

2.01.01.01.001” ed al capitolo in uscita 3474/5 con la dizione “Contributi investimenti 

Manutenzione Straordinaria Strade - codice 08.01-2.02.01.09.999” del Bilancio di Previsione 

2022 – 2024; 

DATO ATTO che gli interventi finanziabili, come meglio precisato nel decreto, sono gli interventi di 

manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di procedere all’impiego delle 

somme assegnate a questo Ente per l’anno 2023 attraverso la realizzazione dell’intervento 

consistente nella sostituzione di alcuni elementi di arredo urbano esistente e la conseguente 

fornitura e posa in opera di nuovi elementi di arredo urbano, quali: vasi di ceramica artistica da 

posizionare in Piazza Castello, Piazza Mons. Lo Cascio, Piazza Santa Rosalia, Piazza Vittorio 

Veneto; 

PRESO ATTO che il termine ultimo per l’avvio dei lavori di cui al Decreto citato in premessa per i 

contributi assegnati nell’anno 2023 è fissato alla data del 30 luglio 2023; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 8 del 13.04.2023 con la quale sono state conferite all’ing. 

Maria Realmuto le funzioni dirigenziali e conseguentemente è stata nominata responsabile apicale 

del III Settore – Ufficio Tecnico; 

DATO ATTO che per il procedimento di che trattasi non sussistono in capo al Responsabile Unico 

del procedimento e del Responsabile del Settore elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto 

di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 

n.190/2012, come contemplato dal D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165), nonché dal Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

approvato da questa Amministrazione con Deliberazione della Giunta Municipale n. 4 del 

19.01.2022; 

VERIFICATA l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa e la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

RITENUTO lo stesso regolare, corretto e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lg. 267/2000 come applicabile 

nell’Ordinamento regionale; 

VISTO l’art. 1, comma 59 della legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO lo statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 17 del 31/08/2004 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

delibera di G.C. n. 29 del 4/6/2014; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 



VISTO il bilancio di previsione 2023 – 2025, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 08.03.2023; 

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.); 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTA la L.R. 30/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

Per le motivazioni in premessa espresse: 

PROPONE DI DELIBERARE 

 di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di dare atto che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di procedere all’impiego delle 

somme assegnate a questo Ente, per l’anno 2023, con il Decreto del Ministero dell’Interno del 

14.01.2022 attraverso la sostituzione di alcuni elementi di arredo urbano esistente e la 

conseguente fornitura e posa in opera di nuovi elementi di arredo urbano, quali: vasi di 

ceramica artistica da posizionare in Piazza Castello, Piazza Mons. Lo Cascio, Piazza Santa 

Rosalia, Piazza Vittorio Veneto; 

 di dare mandato al Responsabile del III Settore: Ufficio Tecnico nonché al Responsabile del 

Settore Finanziario a porre in essere tutti gli atti propedeutici ed ad adottare tutti gli 

adempimenti tecnici e amministrativi consequenziali finalizzati alla realizzazione degli 

interventi di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022; 

 di dare atto che i lavori, per l’anno 2023, devono aver inizio entro il 30 luglio 2023; 

 di dare atto che al fine di rispettare l’obbligo di cui all’art. 5 del Decreto del 14.01.2022 si 

renderà nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione del contributo 

tramite la pubblicazione della presente deliberazione nonché degli atti consequenziali nel sito 

internet istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, di cui al decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche”; 

 di dare atto che così come previsto dal suddetto articolo il Sindaco è tenuto a comunicare le 

informazioni di cui all’attuazione dell’iniziativa di che trattasi al consiglio comunale nella prima 

seduta utile”. 

 di dichiarare che il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, 

comma 2, della L. R. 44/91; 

 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato: 

 per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online  

 nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;  

Rende noto 

 che la struttura amministrativa competente è il Settore III: Ufficio Tecnico; 

 che il responsabile del procedimento è l’ing. Giovanni Lascari. 



 che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 

Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 

120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione  all'albo pretorio online del 

presente provvedimento. 

 

       IL PROPONENTE  

RESPONSABILE DEL III SETTORE  

          Ing. Maria Realmuto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pareri allegati alla Proposta di G.M.          

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DEL DECRETO DEL MINISTERO DELL’INTERNO 

DEL 14 GENNAIO 2022 PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL’ARREDO 

URBANO – ANNO 2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del III Settore: Ufficio Tecnico, con riferimento alla proposta di 

delibera in oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, 

del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 

1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 12.07.2023 

 

                                           IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

    f.to Ing. Maria Realmuto 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di delibera 

in oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, 

lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza di condizioni che 

possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 12.07.2023 

  

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO F.F.  

                                                                           f.to   Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

 



             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

              L’ASSESSORE ANZIANO                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

         f.to  SARA VALERIA SAPIENZA             f.to SEBASTIANO EMANUELE FURITANO   

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   12.07.2023          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   12.07.2023                                                         IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                       f.to    SEBASTIANO EMANUELE FURITANO    

 

 

  

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

        IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
               


